
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МЕНЗЕЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫминзэле
МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

г.Мензелинск №. - Ш . _____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Мензелинского муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2020 

№300 «Об обеспечении мероприятий по гражданской обороне и создании 
спасательных служб в Мензелинском муниципальном районе Республики

Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 
Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 20.02.2020 № 10-ЗРТ 
«О гражданской обороне в Республике Татарстан», Указом Президента 
Республики Татарстан от 22.11.2008 № УП-598 «Об утверждении положения об 
организации и ведении гражданской обороны в Республике Татарстан», 
приказом МЧС России от 14.11.2008 №687 «Об утверждении Положения об 
организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и 
организациях», Постановлением Правительства РФ от 12.03.2024 №288 «О 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в 
целях организации всестороннего обеспечения мероприятий по гражданской 
обороне в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан, 
Исполнительный комитет Мензелинского муниципального района Республики 
Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан от 06.04.2020 №300 «Об 
обеспечении мероприятий по гражданской обороне и создании спасательных 
служб в Мензелинском муниципальном районе Республики Татарстан» 
следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 4.2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции: 
«создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной 

готовности к использованию систем оповещения населения, в том числе 
муниципальных и локальных систем оповещения населения;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г  /М.Р. Каримов
«ей А огоД э 2'/

Руководитель


